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دسترنج 4

 واقعیت های زندگی پشت تورم
  نقطه به نقطه اعلامی پنهان نمی شود

 بازی با اعداد
 برای تسکين آلام

جهان 5

 روسیه رزمایش مشترک ژاپن و آمریکا را 
 چالش امنیت ملی خواند؛ 

 پيام تهدید به مسکو،
 این بار از جزایر هوکایدو!
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رئیس جمهور در با اشاره به دریافت 
گزارش هایی در رابطه با گرانی قیمت 
برخی از اقلام دارویی، تصریح کرد: اینگونه 
گرانی ها که رنج مضاعفی بر بیماری است 
به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و نباید 
اتفاق بیفتد و لازم است وزارت بهداشت و 
درمان با جدیت آن را پیگیری کند و اجازه 
ندهد افراد سوداگر در زمینه گرانی اقلام 

دارویی فعال شوند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی 
روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با قدردانی از مردم به خاطر 
استقبال از تزریق دوز سوم واکسن کرونا 
اظهارداشت: امروز تشخیص متخصصین 

پزشکی این است که تزریق دوز سوم 
واکسن کرونا در صیانت از جان مردم در 
مقابل ابتلا به کرونا موثر است و لازم است 

مراکز تزریق واکسن فعال باشند تا مردم 
براحتی و بدون هیچ مشکلی بتوانند برای 

دریافت واکسن اقدام کنند.

رئیس جمهور افزود: امروز کشورمان 
بخاطر همراهی مردم و اقدامات 
پیشگیرانه ای که انجام شده، از وضعیت 
نسبتاً مناسبی نسبت به سایر کشورها در 
زمینه شیوع سویه جدید کرونا برخوردار 
است اما حتما باید دستگاه های مسئول با 
کنترل ترددهای مرزی و تشدید  اقدامات 
پیشگیرانه تلاش کنند تا دچار آسیب 

نشویم.
رئیسی گفت: پرهیز از اجتماعات 
و رعایت دقیق و کامل شیوه نامه های 
بهداشتی به ویژه در مراکز مذهبی از جمله 
حرم های مطهر، حسینیه ها و مساجد 

ضروری است.

یک تحلیل گر سیاست خارجی گفت: 
مهمترین تضمینی که ما می توانیم از آمریکا 
بگیریم این است که بتوانیم با رفع تحریم ها 
روابط گسترده ای را با شرکت های آمریکایی 
برقرار کنیم و اگر روابط اقتصادی ما قوی 
باشد، قطعا احیای تحریم ها دشوارتر خواهد 
بود. این موضوعی است که باید مدنظر قرار 
بگیرد که اولویت ما رفع تحریم ها است که 
هر زمان این مساله مرتفع شود به راحتی 
می توان با اعمال سیاست های درست 
اقتصادی، راه را برای خروج مجدد آمریکا از 

برجام مسدود کنیم.
مرتضی مکی در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، در ارزیابی نقش تروئیکای اروپایی 
در مذاکرات وین و در پاسخ به این سوال 
که آیا با توجه به اقدامات و مواضع وزرای 
خارجه سه کشور اروپایی، این سه عضو 
برجام به دنبال اعمال نقشی تخریبی در 
مذاکرات وین بوده یا هدف دیگری را در 
دور جدید مذاکرات دنبال می کنند، گفت: 
روند مذاکرات هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران همواره با حساسیت های زیادی از 
سوی ایالات متحده، اروپا و حتی روسیه 
و چین به عنوان متحدان ایران برخوردار 
بوده و اینکه چگونه این مذاکرات به نتیجه 
برسد، به دغدغه رژیم صهیونیستی و 
برخی کشورهای عربی منطقه تبدیل شده 
است. در روند مذاکرات منتهی به برجام در 
سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ نیز این جنگ 
روانی وجود داشت تا به نحوی از شکل گیری 
توافق هسته ای جلوگیری کنند و در آن 
زمان ما شاهد بودیم که حتی فرانسه نیز در 
تلاش بود تا با مانع افکنی امتیازات بیشتری 
از جمهوری اسلامی ایران بگیرد و در نقش 

پلیس بد ظاهر شده بود.
وی ادامه داد: اکنون نیز با توجه به اینکه 
احیای برجام می تواند به تغییر برخی 
معادلات در منطقه منجر شود، کشورهایی 
به تکاپو افتاده اند تا از این مساله جلوگیری 
کنند و این موضوع باید همواره از سوی 

 مذاکره کنندگان مورد توجه قرار بگیرد.
مکی افزود: در دور جدید مذاکرات، 
اروپایی ها تصور می کنند که با توجه به 
پیشرفت هسته ای ایران و نزدیک شدن به 
نقطه گریز، از اهمیت احیای برجام کاسته 
شده و در تلاش برای تحت فشار قرار دادن 
مذاکره کنندگان ایرانی هستند. نکته مهم 
این است که در این جنگ روانی، مذاکرات 
مستقیم با آمریکا ما را سریع تر به نتیجه 
می رساند تا اینکه بخواهیم با اروپا مذاکره 
کنیم که تنها منافع خود را مدنظر قرار 
داده اند و در نهایت اما این آمریکا است که 
برای احیای برجام باید تحریم ها را لغو کند و 

لازم نیست امتیازی به اروپا داده شود.
این تحلیلگر سیاست خارجی همچنین 
در پاسخ به این سوال که آیا با گذشت زمان 
از رقابت های انتخاباتی ایالات متحده و 
آغاز به کار دولت جو بایدن، احیای برجام 
از لیست اولویت های سیاست خارجی 
واشنگتن خارج شده است، گفت: با 
توجه به اینکه آمریکایی ها به دنبال یک 
تغییر استراتژیک کلانی در عرصه منطقه 
خاورمیانه و جهان هستند به نظر می رسد 
برجام همچنان در چهارچوب همین 
موضوع در اولویت قرار دارد و می تواند به 
این کشور در اعمال تمرکز بر تهدیدات 
شرق آسیا و به خصوص چین کمک کند. 
هرچند آن ها قطعا به راحتی از منطقه 
خاورمیانه خارج نخواهند شد و به این 
منطقه حساسیت زیادی دارند و حضور 
آمریکا در این منطقه دست آن ها را برای 
مدیریت بحران باز نگاه خواهد داشت به 
ویژه اینکه چین به عنوان تهدید ایالات 

متحده نفت خود را از این منطقه به ویژه 
خلیج فارس تامین می کند.

وی ادامه داد: این موضوع را باید مدنظر 
قرار دهیم که موضوع احیای برجام همچنان 
از اهمیت بالایی برای سیاستمداران 
آمریکایی برخوردار است چراکه از نظر 
پیشرفت هسته ای ایران نیز به دنبال این 
هستند که بتوانند با احیای برجام بر این 
موضوع نیز مدیریت کنند. البته آمریکا 
می داند که موضوع رفع تحریم ها شرط 
تهران برای بازگشت آمریکا به این توافق 

است و باید مدنظر کاخ سفید قرار بگیرد.
مکی در پاسخ به این سوال که یکی 
از دلایل کند شدن روند مذاکرت وین 
درخواست تهران برای اخذ تضمین از ایالات 
متحده برای حفظ برجام در دولت های 
آینده این کشور است، آیا آمریکا می تواند 
چنین تضمینی بدهد، گفت: ابتدا باید واژه 
تضمین را تعریف کنیم؛ اینکه ما بخواهیم 
در چهارچوب حقوق بین الملل و منطق 
حاکم بر دنیا که منطق زور است از آمریکا 
طلب تضمین کنیم، فکر نمی کنم برای ما 
دستاوردی داشته باشد. زمانی که ترامپ به 
ریاست جمهوری رسید از بسیاری توافق ها 
از جمله برجام خارج شد و روسای جمهور 
هیچ کدام موظف نیستند توافق های صورت 
گرفته در دولت پیش از خود را محترم 
بشمارند و هرکدام از دید خود منافع ملی 

آمریکا را مدنظر قرار می دهند.
وی افزود:  مهمترین تضمینی که ما 
می توانیم از آمریکا بگیریم، این است که 
بتوانیم با رفع تحریم ها روابط گسترده ای 
را با شرکت های آمریکایی برقرار کنیم و اگر 
روابط اقتصادی ما قوی باشد، قطعا احیای 
تحریم ها دشوارتر خواهد بود. این موضوعی 
است که باید مدنظر قرار بگیرد که اولویت ما 
رفع تحریم ها است که هر زمان این مساله 
مرتفع شود، به راحتی می توان با اعمال 
سیاست های درست اقتصادی، راه را برای 
خروج مجدد آمریکا از برجام مسدود کنیم.

گفتوگوخبر

رئیس جمهور:

گرانی برخی اقلام دارویی به هیچ عنوان نباید اتفاق بیافتد
مکی در گفت وگو با ایلنا:

اولویت ما باید فقط رفع تحریم ها باشد

بر اساس مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی و تائید مقام معظم 
رهبری، شورای رقابت از قیمت گذاری 

خودرو کنار رفت.
به گزارش ایسنا، از مدتی پیش اعلام 
شد که قیمت گذاری خودرو به ستاد 
تنظیم بازار محول شده است ولی اعضای 
شورای رقابت این موضوع را تائید نکرده 
و تاکید داشتند که هیچ ابلاغیه رسمی 
به آنها نشده است؛ حتی بعد از اینکه در 
هفته های اخیر قیمت گذاری جدید 
خودرو در ستاد تنظیم بازار انجام شد، 
شورای رقابت آن را نپذیرفته بود.با این 
حال تازه ترین ابلاغ صورت گرفته نشان 
از کنار گذاشتن شورای رقابت از قیمت 

گذاری خودرو دارد.
طبق مصوبه شصت و سومین جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی که به 
تأیید مقام معظم رهبری رسیده است، 
مسئولیت تنظیم بازار خودرو از جمله 

تدوین و ابلاغ دستورالعمل های تنظیم 
قیمت این بازار فعلا بر عهده وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و با هماهنگی 

ستاد تنظیم بازار است.
براین اساس از این پس شورای رقابت 
در خصوص قیمت گذاری خودرو تکلیف 
و اختیاری ندارد و رسیدگی به شکایات 
شهروندان در خصوص قیمت گذاری نیز 
در این شورا قابلیت استماع ندارد؛ از این رو 
شورای رقابت اعلام کرده که  شهروندان 
در صورتی که در این خصوص شکایتی 

دارند، شکایت خود را از طریق مراجع 
ذیصلاحی همچون وزارت صمت، دادگاه 
های عمومی، سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان 

تعزیرات حکومتی و ... پیگیری کنند.
گفتنی است که شورای رقابت در 
حدود ۱۰ سال گذشته در قیمت گذاری 
خودرو وارد شده بود که در سال ۱۳۹۷ با 
مصوبه سران قوا کنار رفته بود ولی بعد از 
رایزنی های صورت گرفته در اردیبهشت 
۱۳۹۹ بار دیگر به قیمت گذاری برگشت 

اما در این فاصله انتقاداتی در رابطه با 
عملکرد شورا و به ویژه روش قرعه کشی 

در فروش مطرح بود.
شورای رقابت در حالی دوباره از 
قیمت گذاری خودرو کنار می رود 
که اعضای شورا تاکید داشتند »شورا 
براساس تکلیف سیاست های کلای 
اصل ۴۴، وظیفه تشخیص انحصار و 
همچنین تعیین دستورالعمل قیمت 
و دسترسی عادلانه مصرف کننده را بر 
عهده دارد و این در حالی است که بررسی 
های شورای رقابت نشان  می دهد که 
تولید خودرو به ویژه خودروهای پرتیراژ 
در ایران که نه واردات دارد و نه مونتاژ، 
کاملا انحصاری است و در اختیار دو 
خودرو ساز بزرگ قرار دارد که از لحاظ 
اقتصادی از موقعیت کاملا مسلط 
برخوردارند و اگر شورا دخالت نکند 
مشخص نیست خودرو را با چه قیمتی به 

مصرف کننده خواهند فروخت.«

پایان کار شورای رقابت در قیمت گذاری خودرو

افول ادبیات در نظام آموزشی و دانش آموزان ایرانی نگران کننده است

 فارسی زبانانی که
 فارسی نمی دانند! 

سياست 2

شهرنوشت 6

نگاهی به مواضع متناقض حامیان رئیسی طی روزهای اخیر؛

سمفونی ناهماهنگ 
حلقه دوستان!

بنا بود حالا که دیگر نظام سیاسی به 
رهبریِ جریان راست یکدست شده است، 
صدای موزون و هماهنگ از تمامی بلندگوها 
به گوش برسد به گونه ای که دیگر از بهارستان 
فریاد مخالفت با پاستور، از پاستور صدای 
موافقت با مذاکره و از سایر تریبون های 
رسمی کشور همچون تریبون نماز جمعه و 
صدا و سیما اظهارنظرهای متفاوت، عجیب 
و مُنکر یکدیگر شنیده نشود؛ اما با یکدست 
شدن همه قوا و نهادهای تصمیم گیر کشور، 
این وعده اصولگرایان محقق نشده است. 
با یکدست شدن نگاه های حاکم بر کشور 

نیز عالم سیاست به ارکستر سمفونیکی 
می ماندَ که هر کسی در گوشه ای ساز خود 
را می نوازد و قطعه ای را می خواند بدون آن 
که تلاشی برای رساندن یک ملودی واحد، 
آهنگین و موزون به گوش مخاطبین خود 
یعنی ملت ایران به عمل آورد. این صدای 
ناموزون و فالش بنا به گفته برخی فعالان 
عرصه سیاست همچون احمد زیدآبادی، 
موجب ایجاد یک بلبشوی سیاسی در 
کشور شده است که در نهایت ثمره ای جز 
اغتشاش، هرج و مرج ذهنی و ناامیدی برای 

مردم ندارد. 

کارشناس ارشد بازار مالی در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

آنسال99تکرارنمیشود
چرتکه 3

سیب زمینی ایران از 
ترکمنستان برگشت خورد

جست وجویی برای یافتن قهرمان نیم فصل لیگ برتر

پنج به علاوه یک

نگاهی به فیلم »تومان«، ساخته مرتضی فرشباف

 تابستان سرد

 پایان کار شورای رقابت 
در قیمت گذاری خودرو

رئیس جمهور:

گرانی برخی اقلام دارویی 
 به هیچ عنوان

نباید اتفاق بیافتد

معاون اول قوه قضائیه:
وکیلی که نظام را قبول ندارد، 

صلاحیت وکالت ندارد

همين صفحه

چرتکه 3

همين صفحه

آدرنالين 7

فرهنگ و هنر 8

سياست 2


